АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2021                                                                                № 1022-ПА

г. Люберцы

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 08.06.2020                    № 1627-ПА «Об утверждении прогнозируемой средней численности обучающихся и воспитанников в муниципальных и частных образовательных организациях городского округа Люберцы Московской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 12.12.2013 № 147/2013-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области в сфере образования», Законом Московской области от 09.12.2020 № 257/2020-ОЗ «О финансовом обеспечении реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Московской области за счет средств бюджета Московской области в 2021 году и в плановом периоде 2022 и 2023 годов», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 21.06.2017  № 1-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», Распоряжением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 26.02.2019 № 22-РА «О распределении обязанностей между заместителями Главы администрации городского округа Люберцы Московской области», постановляю:

1. Внести в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 08.06.2020 № 1627-ПА «Об утверждении прогнозируемой средней численности обучающихся и воспитанников в муниципальных и частных образовательных организациях городского округа Люберцы Московской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:
1.1. Прогнозируемую среднюю численность воспитанников в муниципальных дошкольных образовательных организациях городского округа Люберцы Московской области, учитываемую при расчетах объемов расходов бюджета Московской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов на предоставление субвенций из бюджета Московской области бюджету городского округа Люберцы Московской области на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях городского округа Люберцы Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) на 2021 (2022, 2023) год, рассчитанный на основании численности обучающихся за периоды с 01.01.2021 (2022, 2023) по 31.08.2021 (2022, 2023) и с 01.09.2021 (2022, 2023) по 31.12.2021 (2022, 2023) утвердить в новой редакции (прилагается).
1.2. Прогнозируемую среднюю численность воспитанников частных дошкольных образовательных организаций, расположенных на территории городского округа Люберцы Московской области, учитываемую при расчетах объемов расходов бюджета Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов на предоставление субсидий на государственную поддержку частных дошкольных образовательных организаций, расположенных на территории городского округа Люберцы Московской области, с целью возмещения расходов на присмотр и уход, содержание имущества и арендную плату за использование помещений  на 2021 (2022, 2023) год, рассчитанный на основании численности обучающихся за периоды с 01.01.2021 (2022, 2023) по 31.08.2021 (2022, 2023) и с 01.09.2021 (2022, 2023) по 31.12.2021 (2022, 2023) утвердить в новой редакции (прилагается).
1.3. Прогнозируемую среднюю численность воспитанников в частных дошкольных образовательных организациях, расположенных на территории городского округа Люберцы Московской области, учитываемую при расчетах объемов расходов бюджета Московской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов на предоставление субвенций бюджету городского округа Люберцы Московской области на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, расположенных на территории городского округа Люберцы Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) на 2021 (2022, 2023) год, рассчитанный на основании численности обучающихся за периоды с 01.01.2021 (2022, 2023) по 31.08.2021 (2022, 2023) и с 01.09.2021 (2022, 2023) по 31.12.2021                   (2022, 2023) утвердить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. Первого заместителя
Главы администрации 								       В.В. Езерский